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
heute über einen eigenen Flugplatz „Krefeld-Egelsberg“ im Stadt-
teil Traar.
Das Objekt befindet sich im OT Cracau, in unmittelbarer Nähe zu
den Bundesstraßen 9 und 509. Die Nachbarschaft ist überwiegend
durch eine hochwertige, geschlossene Bauweise geprägt. Gegen-
über des Objektes befindet sich das Ricarda-Huch-Gymnasium. Ein
Anschluss an die Trambahn 44 ist ca. 350 Meter entfernt. Eine  Ede-
ka, Lidl- und Aldi-Filiale sind ca. 500 Meter vom Objekt entfernt. 

Mehrfamilienhaus mit Gartenhaus in 47798 Krefeld  - bezugsfrei -

OT Cracau, Moerser Straße 47

9
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Das Krefelder Stadtzentrum mit Theater, Casino sowie mit namen-
haften Einzelhändlern wie C&A, Douglas, dm-Drogerie Markt, 
Galeria Kaufhof, TK Maxx u.a. sowie die Stadtverwaltung, Banken,  
Cafés und Restaurants befinden sich ca. 400 Meter entfernt. Der
Krefelder Hbf befindet sich in ca. 1,5 km Entfernung.

Grundstücksgröße: ca. 532 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 705 m² (mangels Aufmaß grob geschätzt), aufgeteilt in:

•  KG mit ca. 150 m² 
•  EG mit ca. 208 m²
•  OG mit ca. 128 m²
•  DG und Spitzboden mit ca. 156 m²
•  Gartenhaus mit ca. 63 m²

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1903,
verfügt über 3 Wohneinheiten und ein Gartenhaus, Bj. ca. 1989. Auf
jeder Etage befindet sich jeweils  eine Wohneinheit. Mansardgiebel-
und Flachdächer mit Tondachziegel-, Kunstschiefer- und Dachpap-
peneindeckung. Überw. Holz- und Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung. Gaszentralheizung als Pumpenheizung, Warmwasserver-
sorgung über Gas-Boiler. Geflieste Wannen- und Duschbäder. Zu
der WE im EG gehört eine große Terrasse mit Zugang zum Garten
und zum Gartenhaus. Die WE im OG und DG verfügen über eine
Dachterrasse. Die Wohnung im DG erstreckt sich auch auf den Spitz-
boden. Das Kellergeschoss ist komplett ausgebaut und verfügt über
ca. 5 Räume, einer mit einem ehem. Küchenbereich, eine Garage
sowie über einen Wellnessbereich mit Schwimmbad und Sauna.
Das Gartenhaus besteht aus einem großen Wohn- und Eingangs-
bereich sowie einem Schlafzimmer mit Duschbad. Das  Altmobi  -
liar verbleibt im Objekt. Die Haustechnik ist tlw. außer Funktion.
Das Objekt befindet sich in einem allgemein renovierungsbedürf-
tigen Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 295.000,–*

9
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Märkischer Kreis. Iser-
lohn mit ca. 93.000 EW liegt ca. 22 km östlich
von Hagen und ca. 38 km südöstlich von Dortmund. Iserlohn
ist über die B 7, B 233, B 236 und A 46 an das Fernstraßennetz an-
gebunden. 
Das Grundstück liegt im OT Zentrum. Die Nachbarschaft besteht
aus Wohn- und Gewerbeobjekten in offener Bauweise sowie der
A 46. 

Grundstücksgröße: ca. 2.661 m² 
Objektbeschreibung: Das Waldgrundstück ist begrünt und überw. mit Laubbäumen

bewachsen. Laut schriftlicher Auskunft des Bauplanungsamtes
der Stadt Iserlohn besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der
FNP weist Wohnbaufläche aus. Lage im Außenbereich gemäß 
§ 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

Waldgrundstück in 58636 Iserlohn    - vertragsfrei -

OT Zentrum, Holbeinstraße, Flur 8, Flurstück 68310

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Unna. Selm mit
ca. 26.000 EW liegt ca. 26 km nordöstlich von Recklinghausen und
ca. 28 km nördlich von Dortmund. Durch Selm führen die L 507,
809, 810, 835 sowie die B 236 mit Verbindungen zur A 1 und A 2.  
Das Grundstück befindet sich im OT Bork direkt neben einem
Wohngebiet. Die Nachbarschaft besteht aus Wohnhäusern in
offe ner Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 1.511 m² 
Objektbeschreibung: Das Waldgrundstück ist überw. mit Laubbäumen bewachsen.

Laut schriftlicher Auskunft der Bauaufsicht der Stadt Selm be-
steht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Wald aus.  
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

Waldgrundstück in 59379 Selm - vertragsfrei -

OT Bork, Zum Sundern, Flur 71, Flst. 26612
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
Lebensbedarfs befinden sich im ca. 6 km entfernten Ortsteil Rans-
bach. Das Umfeld ist von Mehr- und Einfamilienhäusern sowie durch
Gewerbeobjekte geprägt. Das Umfeld hinterlässt einen gepfleg-
ten Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 1.855 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 546 m², davon 3 WE mit ca. 259 m² vermietet 
Objektbeschreibung: Das denkmalgeschützte, 2-geschossige, unterkellerte Mehrfami -

lienhaus, Bj. ca. 1936, verfügt über ein teilausgebautes Dachgeschoss
und insgesamt 7 Wohneinheiten. Walm- und Krüppelwalmdach mit
Biberschwanzdeckung ohne Unterspannbahn. Holzfenster mit Iso-
lierverglasung, tlw. mit Kunststoffrollläden im EG, Dachflächenfens-
ter. Ölzentralheizung (Bj. 2018). Geflieste Wannen- und Duschbä-
der. Im EG befinden sich 2 und im OG 4 weitere Wohneinheiten. Im
teilausgebauten DG befinden sich eine Wohneinheit und der Dach-
boden (Trockenraum). Im Keller sind Lager- und Technikräume un-
tergebracht. Auf dem Grundstück befindet sich ein in Massivbau-
weise errichtetes 1-geschossiges Garagengebäude mit 6 Garagen,
die über zweiflügelige Holztore zu erreichen sind. Das Objekt be-
findet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungs-
und Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete (netto): IST: ca. € 11.920,– (für 3 vermietete WE inkl. 5 Garagen)
Jahresmiete (netto): SOLL: ca. € 20.987,– (bei einem kalkulatorischen Ansatz von

ca. € 2,97/m²für die leerstehenden Wohnflächen und € 20,63
für die leerstehende Garage)

Mindestgebot: € 99.000,–*





AUKTION KÖLN · 17. September 2018 ab 11.00 UhrAUKTION KÖLN · 17. September 2018 ab 11.00 Uhr

* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis20 Büro Köln . Apostelnstraße 9 . 50667 Köln . Telefon 0221/277 266 0 . Fax 0221/277 266 11

Lage: Niedersachsen: Landkreis Osterode. Bad Lauterberg im Harz mit 
ca. 11.000 EW liegt ca. 21 km südöstlich von Osterode am Harz und
ca. 47 km östlich von Göttingen. Über die B 27 und B 243 ist die Stadt
an das Fernstraßennetz angebunden. Die ehemalige Bergbaustadt
im Harz ist heute staatlich anerkanntes Kneipp-Heilbad und Schroth-
Kurstadt.  
Das Objekt befindet sich im OT Bartolfelde in der Nähe des Markt-
platzes. Die Nachbarschaft besteht aus Ein- und Mehrfamilienhäu-
sern in überw. offener Bauweise. Geschäfte zur Deckung des tägli -
chen Bedarfs sowie Restaurants, Ärzte und Apotheken befinden
sich im ca. 5 km entfernen Zentrum von Bad Lauterberg im Harz.

Grundstücksgröße: ca. 1.519 m²
Objektbeschreibung: Das unbebaute Grundstück ist begrünt sowie mit Bäumen und

Sträuchern bewachsen. Das Grundstück weist ein ebenes Boden-
niveau auf. Auf dem Grundstück steht ein Altkleidercontainer. Laut
Auskunft des Bauplanungsamtes der Stadt Bad Lauterberg besteht
kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Mischgebiet/Dorf -
gebiet aus. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB. 

Mindestgebot: € 17.500,–*

Unbebautes Grundstück in 37431 Bad Lauterberg im Harz - vertragsfrei -

OT Bartolfelde, Bartolfelder Straße 3318

Mehrfamilienhaus mit Lager-/Werkstattgebäude in  - überw. vermietet -

37603 Holzminden, Wilhelmstraße 24                                                                  17
Lage: Niedersachsen: Kreis Holzminden.  Die an der Weser gelegene Stadt

Holzminden mit ca. 20.000 EW liegt ca. 63 km nordwestlich von Göt-
tingen und ca. 64 km östlich von Paderborn. Holzminden liegt an der
B 64, 83 und 497 sowie am Europaradwanderweg R1 und am Weser-
radweg. Der Bahnhof Holzminden liegt an der Bahnstrecke Alten-
beken – Kreiensen. Die Stadt beheimatet die Fachhochschule HAWK. 
Die umliegende Bebauung ist hauptsächlich durch mehrgeschossige,
tlw. geschlossene, tlw. offene Wohnbebauung geprägt. Eine Bus-
haltestelle ist in fußläufiger Entfernung erreichbar. In der Umgebung
befinden sich eine Edeka-Filiale sowie weitere kleinere Gewerbe-
betriebe.

Grundstücksgröße: ca. 729 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 559 m², aufgeteilt in:

•  6 WE mit ca. 379 m², davon 4 WE mit ca. 194 m² vermietet
•  Lager-/Werkstattgebäude mit ca. 180 m² vermietet
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